
1 

KUPNÍ SMLOUVA č.159/2017  
Tato KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a 
roku podle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

 
 

Smluvní strany 
 

 
Kupující: 

       
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

        č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

(dále označován krátce též jako kupující),  

 
 

Prodávající:  
 
Obchodní společnost KREDIT, spol. s r.o. 
Slavkov 284, 687 64 Horní Němčí 
Česká republika 
Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, C 1828 
IČO: 18188494   DIČ: CZ 18188494  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

                           xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zástupce: Ing. Petr Ševčík, jednatel 
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele v technických a obchodních záležitostech: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále označován krátce též jako prodávající),  

 
 
(Kupující a Prodávající dále společně jako „Strany“, nebo jednotlivě jako „Strana“). 

 
 
 



2 

1. Předmět Smlouvy 
  
1.1 Prodávající se zavazuje k dodání a provedení montáže skladových 

technologií za podmínek stanovených v této Smlouvě a rozsahu uvedeném v 
Technické specifikaci nabídky Zhotovitele č. NCZ-0159-2017 ze dne 25. 08. 
2017, která je součástí příloh této smlouvy. 

 
1.2 Kupující se zavazuje na základě této smlouvy předmět kupní smlouvy převzít 

do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 
 
2. Prohlášení Kupujícího 
 
2.1. Kupující prohlašuje, že je právnickou osobou s plnou právní způsobilostí, 

řádně založenou a existující podle práva České republiky, a podpis této 
Smlouvy, plnění Smlouvou předpokládaných závazků Objednatele podle této 
Smlouvy a dodržování této Smlouvy Objednatelem (i) nezakládá porušení 
zakladatelských dokumentů nebo stanov nebo vnitřních předpisů 
Objednatele; (ii) není v rozporu s příslušnými právními předpisy; a (iii) 
nezakládá porušení smluvních závazků Objednatele vůči třetím osobám. 

 
2.2. Kupující tímto prohlašuje, že má k dispozici dostatečné finanční prostředky 

k úhradě Ceny Díla. 
  
Strany se dohodly, že cena za provedení činí 133.200,-Kč. Cena je stanovena jako 
DDU:  
DIAMO, státní podnik 
Odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, 261 01 Příbram VII 
 

Driver box   ..…………………………………….…         104.900 Kč 

Doprava   ..…………………………………….…             9.300 Kč 

Montáž     ..…………………………………….…           19.000 Kč  
Cena celkem za  1ks Driverboxu                         133.200 Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, doprava a montáž do Příbrami.  

 
 

3. Platební podmínky 
 

3.1.1. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad kupujícímu na cenu 
dodávky počínaje dnem plnění tj. dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí předmětu koupě 
v místě plnění uvedený v předávacím protokolu, který bude přílohou faktury – 
daňového dokladu. Kupující se zavazuje fakturu- daňový doklad uhradit ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jejího převzetí spolu s převzetím předmětu koupě nebo 
ode dne jejího doručení na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

 

Platební podmínka:            
   
  100% ceny po předání a převzetí díla, fakturou se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury 
             

 



3 

 
3.1.2. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn 
vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho 
splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen 
opravený daňový doklad. 

 
 
4.   Místo provedení 
 
DIAMO, státní podnik 
Odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, 261 01 Příbram VII 

 
4.1. Termín dodávky a montáže: 

 
Termín dodání skladové technologie:    
Montáž driverboxu:  do 8  - 10 týdnů od podpisu smlouvy 
(přesný termín bude stanoven zhotovitelem po podpisu smlouvy o dílo) 
 

4.2. Doba k dodání dodávky této Smlouvy je pro Prodávajícího závazná. 
   
4.3. V případě, že kupující nepřipraví místo dodávky a montáže v souladu s touto 

smlouvou, či v případě, že z jakéhokoli jiného důvodu na straně kupujícího 
dojde k nepřipravenosti stavby, kupující o této skutečnosti bezprostředně 
informuje prodávajícího. Kupující a prodávající se následně dohodnou na 
nové době  dodání a montáži. Nová doba dodání musí být sjednána písemně, 
jako dodatek této smlouvy. V případě, že se kupující a prodávající na nové 
době k dodání nedohodnou, prodlužuje se doba dodání o dobu, po kterou je 
kupující v prodlení se splněním povinností. 

 
4.4. Doba realizace končí dnem předání dodávky kupujícímu prodávajícím (dále 

jen „Den dokončení dodávky“). 
 
4.5. Kupující je povinen být přítomen v dohodnutém datu a čase v místě 

provádění dodávky za účelem jeho převzetí. V případě, že dodávka bude 
kupujícím převzata bez vad, je kupující, či jím zmocněný zástupce, povinen 
bezodkladně na místě převzetí dodávky podepsat písemný protokol o 
převzetí (dále jen „Protokol“).  

 
5. Předání a převzetí dodávky 

 
5.1. Předání a převzetí dodávky se uskuteční v místě provádění za přítomnosti 

kupujícího i prodávajícího či jejich oprávněných zástupců. 
  
5.2. O předání a převzetí bude pořízen Protokol podepsaný oběma Stranami.  
 
5.3. Kupující je povinen převzít dodávku i v případě, že má drobné vady či 

nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání užívání 
obvyklým způsobem a které budou následně opraveny či dokončeny. V tomto 
případě je prodávající povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
uvedeném v zápise o předání a převzetí. 

 
5.4. Vlastnictví dodávky přechází z prodávajícího na kupujícího dnem úplného 

zaplacení Ceny. 



4 

 
5.5. Kupující se zavazuje dodávku neužívat a nedovolit užívat jakékoli jiné třetí 

osobě před jeho řádným předáním a převzetím.  
 

6. Odpovědnost za vady dodávky 
 

6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodávky v délce 24 měsíců 
na celé dílo, které je specifikováno nabídkou zhotovitele č. NCZ-0159-2017 
ze dne 25. 08. 2017, ode dne předání a převzetí dodávky. Zhotovitel 
v průběhu trvání záruky vykoná po uplynutí jednoho (1) roku od podpisu 
Protokolu jednu (1) kontrolu technického stavu dodávky bez nároku na 
odměnu.  
 

6.2. Případné zjištěné vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit písemně 
v dokumentu specifikujícím detaily příslušné vady. 

 
6.3. Záruční doba podle této Smlouvy se prodlužuje o dobu potřebnou 

k odstranění vady, a to ode dne jejího oznámení kupujícím prodávajícímu do 
úplného odstranění vady. 

 
6.4. Prodávající není odpovědný za vady způsobené nevhodným používáním. 
 
 

7. Další povinnosti kupujícího a prodávajícího   
 

7.1. Povinnosti kupujícího 
  

7.1.1. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu vykonávat veškeré činnosti 
související s provedením dodávky. 
 

7.1.2. Kupující je povinen zajistit spolupráci všech stran přítomných na místě 
provádění tak, aby předešel výskytu jakýchkoli překážek bránících řádnému 
provedení díla. 

 
7.1.3. Kupující je povinen prodávajícímu umožnit přístup na místo provádění 

dodávky v den začátku montáže. V tento den mít místo vyklizené a 
připravené pro montáž. Místo provádění dodávky je považováno za 
připravené, pokud prodávajícímu poskytuje (i) nezbytné skladovací prostory 
pro materiál (skladovací prostor uvnitř haly je dostačující); (ii) připojení do 
elektrické sítě o napětí 220V; (iii) možnost přístupu vysokozdvižného vozíku 
nebo zdvižné plošiny; (iv) náležité osvětlení; a (v) další podmínky uvedené 
v Technických podmínkách provádění dodávky, které jsou součástí příloh této 
Smlouvy. 
 

 
7.2. Povinnosti prodávajícího 

 
7.2.1. Prodávající je povinen na žádost kupujícího informovat jej o postupu prací při 

provádění dodávky. 
 

7.2.2. Prodávající je povinen požádat kupujícího o písemný souhlas v případě, že se 
vyskytnou jakékoliv změny v technickém složení dodávky za podmínky, že 
tyto změny mohou ovlivnit kvalitu, vzhled a Cenu, nebo mohou mít za 
následek prodloužení Doby k provedení dodávky.   

 



5 

7.2.3. Prodávající je povinen zajistit profesionální dozor nad prováděním Díla 
prostřednictvím vedoucího montáže či zástupce prodávajícího, kteří jsou 
oprávněni rozhodovat o technických záležitostech. 

 
7.2.4. Prodávající prohlašuje, že bude při provádění díla dodržovat všechny právní 

předpisy a další předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví včetně interních 
předpisů kupujícího vztahujících se k místu provádění díla. Prodávající 
prohlašuje, že byl s těmito předpisy seznámen.  

 
7.2.5. Prodávající prohlašuje, že bude dodávku provádět svými zaměstnanci, 

případně sjednanými smluvní partnery, a nebude při provádění dodávky 
využívat nelegální pracovníky. 

 
7.2.6. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění 

odpovědnosti ze své činnosti a to minimálně na pojistné plnění ve výši  
50 000 000 Kč (padesát milionů korun českých). Prodávající je povinen tuto 
pojistnou smlouvu udržovat ve stejné výši minimálně do konce záruční lhůty.   
 

8. Smluvní pokuty 
 

8.1. V případě, že se prodávající ocitne v prodlení s dokončením dodávky v Době 
k provedení dodávky a kupující prodávajícímu neposkytne písemný souhlas 
s prodloužením Doby k provedení dodávky této Smlouvy a prodlení 
prodávajícího nebude způsobeno z jiných důvodů uvedených v této Smlouvě 
či z důvodu prodlení na straně kupujícího, má kupující nárok po prodávajícím 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.05% z Ceny Díla za každý den 
prodlení a prodávající je povinen smluvní pokutu zaplatit.  

 
8.2. V případě, že se kupující ocitne v prodlení s úhradou Ceny za dodávku či 

jakékoli její části podle článku 4.3 této Smlouvy, je prodávající oprávněn po 
kupujícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

 
8.3. V případě odstoupení od této Smlouvy dle ust. § 2002 a násl. Občanského 

zákoníku je strana, která porušila svoji povinnost a toto porušení bylo 
důvodem k odstoupení, povinna nahradit druhé Straně (i) veškeré výdaje 
vzniklé v souvislosti s odstoupením; (ii) veškerou škodu vzniklou v souvislosti 
s odstoupením, včetně ušlého zisku; a (iii) 5% z Ceny dodávky jako smluvní 
pokutu. 

 
 

9. Závěrečná ustanovení  
 
9.1. Účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
9.2. Rozhodné právo 

Tato Smlouva se řídí českým právem. 
 
9.3. Stejnopisy 

Tato Smlouva byla vyhotovena v dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Strana 
obdrží po jednom (1) stejnopisu. 
 
 

9.4. Dodatky 



6 

 Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných 
všemi Stranami. 
 

9.5. Prohlášení 
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá 
uveřejnění do ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí 
se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní 
podnik. 

 
 
9.6. Změny a dodatky k této Smlouvě mohou být učiněny pouze písemně a musí 

být podepsány oběma Stranami. 
 
 

 
 
 

V Příbrami  dne 13.9.2017                   Ve Slavkově dne  24.9.2017 
 

  
 
 
 
----------------------------------    ----------------------------- 
  Ing. Zbyněk Skála                       Ing. Petr Ševčík, jednatel 

   vedoucí o.z.                      Obchodní společnost KREDIT,spol. s r.o.                                 
 

                                                                                            
 
Seznam příloh :  
 

- příloha č. 1 : Nabídka Zhotovitele NCZ-0159-2017 ze dne 25.8.2017 
 
 


